
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 621 del 19/7/2011 

 
 
OGGETTO: Pagamento polizza assicurativa dell’Ente per  Responsabilità Civile verso Terzi e 

verso Prestatori d’Opera alla QBE Assicurazioni.- 
 

L’anno duemilaundici il giorno 19 del mese di luglio 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con determina n.618 del 18.7.2011 il servizio di gestione assicurativo RCT ed RCO 
di questo Comune è stato affidato per il periodo 3.7.2011 – 31.10.2012 alla compagnia QBE 
Assicurazioni con rappresentanza generale per l’Italia in Milano, Largo Augusto n.7: 
VISTA la nota in data 14.7.2011 del broker assicurativo dell’Ente, l’AON s.p.a. con sede in Pescara, 
via S.Pellico n.28, con la quale veniva trasmessa copia della polizza assicurativa n.75046/2011 e 
contestualmente richiesto il pagamento del primo rateo del premio relativo al periodo 3.7.2011 – 
31.10.2011 per l’importo complessivo di €.24.115,03, per suo tramite in favore della compagnia QBE 
Assicurazioni; 
RITENUTO dover provvedere ad impegnare e liquidare la somma relativa a detto rateo a favore della 
compagnia QBE Assicurazioni, per il tramite della l’AON s.p.a. con sede in Pescara, via S.Pellico 
n.28 che a tal fine ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art.3 L.136/2010, il seguente: 
Banca Popolare di Lanciano e Sulmona s.p.a. IBAN: IT26X0555015400000000444869; 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. Z1D00DF2D7 che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla 
fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n.136/2010 sulla tracciabilità dei 
pagamenti; 

 

DETERMINA 

 
1) impegnare e liquidare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di €.24.115,03 in favore 

della QBE Assicurazioni, per il tramite dell’AON s.p.a. con sede in Pescara, via S.Pellico 
n.28, broker assicurativo del Comune di Ortona, quale liquidazione della somma relativa al 
primo rateo periodo 3.7.2011 – 31.10.2012 del premio relativo alla polizza assicurativa 
n.75046/2011 mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato ex art.3 L.136/2010: 
Banca Popolare di Lanciano e Sulmona s.p.a. IBAN: IT26X0555015400000000444869; 

2) Dare mandato al Dirigente del 2° Settore di provvedere al pagamento, che dovrà in ogni caso 
essere eseguito entro e non oltre la data del 3.8.2011. 

 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  lì 26 luglio 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Legale 


